

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o godzinie 8. rano.

Blare Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjaski...

Numer kosztuje 6 centow. Rękopisow Redakcja nie zwraca.

Przedplatę i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie jedynie i wylacznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Pierwsze węgierskie ogolne Towarzystwo asekuracyjne. Kapitał zakładowy 3 miliony, fundusz rezerwow... Jenerałna reprezentacja dla Galicji SOKAL i LILLEN

!! Czas odnowić przedplatę !!

Na prowincji: kwartalnie zł. 6 — ct. miesięcznie zł. 2 — ct. We Lwowie: kwartalnie zł. 4.50 ct. miesięcznie zł. 1.50 ct.

„BLUSZCZ”

Na prowincji: kwartalnie zł. 2.40 ct. miesięcznie zł. — 80 ct. We Lwowie: kwartalnie zł. 1.60 ct. miesięcznie zł. — 50 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszcza” ma jedynie i wylacznie prawo dawania tego tygodnika po zniżonej cenie.

Nowi abonenci kwartalni otrzymają jako premie powieść Ohneta „Ostatnia miłość” lub tłumaczenie z angielskiego wyborna powieść „Błędna gwiazda”.

Gladstone w kłopotach.

Lwów 30. czerwca. Od chwili otwarcia nowego parlamentu angielskiego, sprawa samorządu irlandzkiego nie schodzi z porządku. Sądziwy Gladstone postawił sobie za zadanie kwestję tę satafuić i do tej chwili rzeczy szły niezle.

Wiele jednak oznak z ostatnich dni zdaje się zapowiadać zwrot w dotychczasowym stanie rzeczy; to, co dotychczas wydawało się możliwym i prawdopodobnym, dzisiaj wygląda zaczyna niewykonalnym. Fakt jest, że trudności, na jakie natrafia Gladstone, pognęzają się z dnia na dzień.

Te trudności można podzielić na dwie części: jedne są nieodłącznie od samego projektu reformatorskiego i są wynikiem jego treści i poszczególnych postanowień; drugie wypływają z błędów taktycznych, popełnionych przez Gladstone'a.

Gladstone na widok przeszło pięćset poprawek, wniesionych przez opozycję do bilu irlandzkiego, sądził, iż przyspieszy rozprawę, gdy pozwoli wygadać się opozycji, swoim stronnikom zaś przemawiać zakazano. Było to błęd.

jest krzywda, która home rule ma usunąć. Skracanie rozpraw byłoby według niego krzywdą, wyrządzoną opozycji. Gdyby więc zechciał się zastanowić, iż dopuszczający się małej krzywdy — choć pojęcie tej krzywdy jest względne — usunie większą, dzisiaj nie stałby wobec zbiegowstwa we własnym obosie.

Co się tyczy błędów samego projektu dla samorządu irlandzkiego, to jest ich może istotnie więcej. Na pierwsze miejsce wysuwają się jednak dwa najważniejsze: sice obliczenia finansowe, i zatrzymanie postów irlandzkich w parlamencie wspólnym.

Te trudności demoralizują większość i rzucają popłoch w serca ministrów. Minister wojny Campbell Banneman, prezydent urzędu autonomicznego Henryk Fowler, kanclers skarbu sir William Harcourt, prezydent urzędu handlowego Mandella objawia się, spoglądając ku secesjonistom liberalnym.

Te trudności demoralizują większość i rzucają popłoch w serca ministrów. Minister wojny Campbell Banneman, prezydent urzędu autonomicznego Henryk Fowler, kanclers skarbu sir William Harcourt, prezydent urzędu handlowego Mandella objawia się, spoglądając ku secesjonistom liberalnym.

Konwersja 4 1/2% listow zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Lwów 30. czerwca. Jesteśmy w przededniu nowej i nader waznej operacji finansowej, jaką jest bezwzrostowa konwersja 4 1/2% listow zastawnych Towarzystwa kredytowego ziemskiego na takie 4% listy zastawne.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, w celu osiągnięcia wszystkich w obiegu będących swych 4 1/2% listow zastawnych, postanowiła wydać 4% listy w sumie 75,568,000 zł. imiennej wartości.

Zgłoszenia do wymiany przyjmowane będą począwszy od 6. do 20. lipca. Wymiana odbywać się będzie w ten sposób, że posiadacz 4 1/2% listu zastawnego otrzyma za każde 100 zł. listu zastawnego z kuponem, płatnym 31. grudnia 1893, 100 zł. w 4% 56 letnim liście zastawnym z kuponem, płatnym 31. grudnia 1893, oraz dopłatę w gotówce 1 zł. 75 ct.

1893, 100 zł. w 4% 56 letnim liście zastawnym z kuponem, płatnym 31. grudnia 1893, oraz dopłatę w gotówce w kwocie 1 zł. 75 ct.

Ponieważ 4% listy zastawne nie są jeszcze wygotowane, przeto przedkładane do konwersji 4 1/2% listy zastawne będą tymczasem odpowiednio ostoplowane i stronom zwracane, arkusz zaś kuponowy zostanie zatrzymany.

Obecna konwersja 76 milionowa jest jedną z największych, jaką kiedykolwiek w naszym kraju przeprowadzano. Świadczy to niewątpliwie o wzroście kredytu krajowego, iż operacja na tak znaczną sumę może być odrazu przeprowadzona.

Wielki sukces ostatniej pożyczki krajowej jest najlepszym tego dowodem, a jak doskonale odrazu ulokowana ona została, świadczą niemiennymi kursu i zupełny brak tego papieru na targu pieniężnym.

Korzystając z tego nader szczęśliwego położenia finansowego, dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w lot pochwyliła tę sposobność i zrozumiała dobrze, iż byłoby anomalia, aby papier pierwszorzędny, oparty na ziemi, jakim są listy zastawne gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, opłacał dziś 4 1/2% odsetków.

Możemy się na pewno spodziewać, że większość naszych kapitalistów skorzysta z tej sposobności, ażeby — jakkolwiek się zmniejszonym procentem — zatrzymać papier, którego pewność zawsze dorównywała a często — króć przewyższała inną tego rodzaju papieru wartościowego, zwłaszcza, że jest tylko kwestją czasu krótkiego, w którym nowy papier 4% dorówna kursowi dotychczasowego 4 1/2% listow zastawnych Towarzystwa kred. ziem.

W tym stanie rzeczy zdaje się być również już kwestją czasu, iż nasze kasy oszczędności będą zmniejszone obniżę stopy procentowej, co naturalnie przyczyni się tylko do wzmocnienia pokupu 4% listow.

Dyrekcja Towarzystwa kredytowego ziemskiego, mając na oku dobro obywateli kraju, nie szczędziła trudów i zachodów, aby konwersję doprowadzić do skutku, i przysłać trzeba, że sąrdwno dyrekcja, która umowę konwersyjną zawarła, jako też instytucje finansowe, które się tego interesu podjęły, dobrze się dla kredytu naszego kraju zastają.

Diękuję dyrekcji Towarzystwa kredytowego ziemskiego i jej prezesowi, p. Dembowskiemu, który interesów instytucji z należytą energią bronił, umowa o konwersję zawarta została pod

warunkami nader korzystnymi; nie wątpimy też ani na chwilę, że najbliższe walne zgromadzenie delegatów Towarzystwa kredytowego ziemskiego potrafi działalność dyrekcji w tej waznej i trudnej sprawie należycie ocenić.

Polskie Towarz. pedagogiczne na Szląsku.

Zjazd polskiego Towarzystwa pedagogicznego cieszyńskiego odbył się dnia 17. czerwca bież. roku we wsi Wisła. Członkowie tego Towarzystwa zebrałi się w szkole ludowej, położonej w górach, w miejsc. gdzie Caarna łączy się z Białą Wisłką, w otoczeniu uroczym pięknym.

Ciekawe i pociągające były odczyty, z których jeden wygłosił przez naucoziela pana Jana Kubina: „o budzeniu miłości do kraju rodzinnego”. Odczyt ten poruszył słuchaczy do głębi, bo tobnął gorącą miłością do ziemi niegdys Piastów i do ludu z krwi i kości jednego z wielkim narodem polskim.

Po każdej projekcji wywieszona była opiewiona dykcja na ile odczytu, która świadczyła o wielkim zajęciu się naucozieli sprawami żywotnymi i dała obraz pociągający wszechstronnej znajomości zawodu.

W wnioskach członków Towarzystwa przytoczył należy jeden: ażeby Towarzystwo zajęło się utonieniem książek do czytania i samemi oryginalnemi polskimi wesołami, w miejsce terazniejszych książek z nędznemi tłumaczeniami z niemieckiego, a do tego, ażeby umieszczono były nietylko imiona i nazwiska autorów, ale nado — o ile można — w krótkim streszczeniu iacyrzymy tytuły autorów.

Drugi wniosek, co do uzupełnienia literatury szkolnej, sąda ułożenia nowej książki historii powszechnej z uwzględnieniem Austrii, szcęgólnie Szląska w połączeniu z historją Polski. Oba wnioski jednomyślnie przyjęte zostały.

Po wyczerpaniu porządku dziennego, prezes posegnął zgromadzenie i ono podjękowało prezesowi za gorliwość jego czynności ku rozwojowi Towarzystwa.

Korespondencje.

Kraków 29. czerwca. (Po wybrach b. rady miejskiej).

(fs.) W dniu wczorajszym zakończyły się wybory 28 radców miejskich. W Krakowie co lat trzy ustępują połowa rady i odbywa się wy-

spotkanie Kornela, jak zwykle, w towarzystwie dwu zakonnic. Kornel ucadował wasy ja w ręce i siadłszy koło niej, opodal od jej towarzyszek, nie mógł jakoś znaleźć słów, któremiby rozpoczął rozmowę.

— Celina zatem wyręczyła go, mówiąc: — Wuj Eugenjusz był wczoraj u mnie. — Wiem o tem, — odrzekł Kornel — byłem przed chwilą u niego i wracam od niego zawstydzony. Nie wiem, co pani możesz myśleć o mnie, kiedym jej nie zrozumiał?

— W osemie to mnie nie zrozumiałeś, panie Kornelu? — Pani miałaś zupełną słuszność, odmawiając świadectwa w sprawie Le Bela i Gargasse'a, świadectwa dać nie mogłaś, a bratem pani tę odmowę za złe!

— A czy to wuj Eugenjusz wytłumaczył panu tę odmowę? — On. A ja powinienem był to zrozumieć odrazu. Nie podobna było, aby pani świadczyła przeciw krewnemu pani Elizie i przeciw człowiekowi, który się starał o rękę pani. Ale to był motywy mniej wazny. Większym jeszcze było niepodobiestwem, zdradzać powierzone pani tajemnie spiskowców. Nie mogłaś zgodzić do roli politycznego denuncjanta. I ja, nieszczęśliwy, tego nie zrozumiałem. Tak mi dziwnie myśl sarkokowało, że widziałem tylko jedną stronę sprawy, sbrodnie już dokonane i sbrodnie, które się gotowały. Pani dostrzegła to, co możezyna powinien był widzieć od razu. Wytłumaczył się nie mogę z megoże saślepienia, niechaj będzie jednak oczęciową obroną to, że głód sabija myśl, a ja cierpięciem w czasie obłędzenia ów głód, przed którym ochronił panią sapobiegliwy klasztor. Nie wiem, co głód snaczy? Przysięgną myśl i uczucie najokropniejszym cięszarem. Nie

WOJCIECH DZIEDUSZYCKI.

W PARYŻU

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA. TOM III.

Ciarski słuchając tych wywodów żony, patł na nią gnipno, a krwawe rumieńce oblawały twarz jego szeroka. Kornel był oburzony. Wiedział na pewno, że pani Eliza, powodowana żanawicią dla pięknej siostrzenicy meza, domyśla się nieprawdy. Ale jednak nie mógł się pędzić wewnątrzemu niepokojowi. Potegnął tedy Ciarskich, nie mówiąc, że przyjdzie jutro i podał wprost ku klasztorowi Klarysek.

Na ulicy nie dąwiał się nawet tema, że Paryż odyskał tak prędko, jakby cudem, swoją syczącąną stoletnią i nad wyraz świetną fiziognomię, bo był jedynie zaprzątnięty własnemi myślami. Raz omylił sobie samemu krwawe wyzsty za to, że był tak niedołężnie głupim, iż im się nie domyślił szlachetnych powodów, które nakazywały Elizie milczenie. Trzeba było aż starego Ciarskiego, aby go oświecił. I jakiegoż to wyobrażenia o nim mogła nabrać Celina? Czy mogła go jeszcze szanować? Czy nie zastąpił w zupełności na jej nielaskę i czy ów dawny fanatyk Gargasse nie musiał jej się kożęnie wydać oszłym nierównie wyższem od niego? To ostatnie pytanie kręło go i bodziło nad wyraz boleśnie. Nie wiedział, co ma teraz zrobić? Czego się ma spodziewać.

Kiedy w takich był pogrążony myślach, usłyszał głos Kazimierza Ciarskiego, witaącego go po francusku. Podniósł oczy i wyciągnął mechanicznie rękę na powitanie młodzieńca, kiedy dostrzegł, że Kazimierz prowadzi pod rękę, nie kogo innego, tylko Karola Le Bela, ubrazonego znowu w elegancki strój modny. Na ten widok cofnął rękę i spytał się ostro: — Z kimże pan się prowadzisz, panie Kazimierzu? — Z moim przyjacielem Karolem Le Belem. Czy pan go nie poznajesz? — I w kądziej, poznaję, ale nie pojmuję jak się pan z nim możesz wdawać? — Albo co? — spytał się Le Bel arogancko. — Pan się możesz jeszcze pytać? — Naturalnie, że się pytam, bo nie rozumiem, jak pan możesz komu zakazywać, aby semną obcować? — Mam pana Kazimierza za człowieka niezagannego, a na pana cięzka najcięższe zarzuty. — Mów pan, że ciężyły, dzięki intrygom pańskim i intrygom pańskich przyjaciół, ale zostałem z nich ooczyszczony, czego najlepszym dowodem to, że mogę jawnie i pod własnem imieniem obchodzić po Paryżu. — Nie, panie Le Bel, śledstwo zostało tylko powstrzymane dla braku dowodów, a właściwie z łaski osoby, która pokrzywdziłaś ciętko. — A to z ozyjej łaski? — Z łaski panny Cieszanowskiej, która mogła pana sgnubić swoim świadostwem, ale tego zrobić nie chciała. — Jeśli nie chciała świadczyć przeciw mnie, to widocznie nie prawdziwego nie mogła przeciw mnie wytoczyć. Nie chciała być współniczką intrygu pańskich i Anatola Moriau. — Pan mnie nie okłamiesz. Wiem, jak rzeczy stoją.

LIIL. Celina wyszła do salonu klasztornego, na



idzie w ich ślady. Z drugiej strony wybrała inteligencja do rady osobistosci powazne i zaszone...

Ostateczny wynik wyborow z inteligencji jest ten, ze na pierwszym miejscu 990 głosami na 1.106 głosujących...

Podwójna taryfa w Rosji,

Journal de St. Pétersbourg zamieścił świeżo carskie rozporządzenie, na mocy którego zaprowadzona zostanie podwójna taryfa cłowa...

tabaka w liściach, miód, miodzic, sok owocowy, ocet, mięso, sztuczne nawozy, poduszki, materace, gąbki, tłuszcz...

Jeżeli jakikolwiek z europejskich państw, które Rosji nie przysnaje najwyższego uprzywilejowania, wprowadza do Rosji towary...

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji Juliana Tadeusza Kościuszki. Djarżuz lwowski. Sobota 1. lipca. Teatr letni: „Dziś się dni w Pirenejach”...

teoznie dzisiaj w sobotę, dnia 1. lipca na Górze zamkowej. Jeżeli tylko pogoda dozwoli, to powołanie festynu zapewnione...

Muzyki wojskowe przyciągają w lipcu w następującym porządku: Na Wysokim Zamku dnia 4. lipca (30. pułk piechoty)...

Wiedomości osobiste.

P. Jakob Rubinstein, Stanisław Władysław, otrzymał na gubernatorską miłośkim stopień dr. weseł nauki lekarskiej...

to nie pomaga, zapłacił za Medusian oszę konkurencyjną sumę w wysokości 150 zł. i w ten sposób rzesz oszę zgodzoną została...

Nasze obecne stosunki. Pod tym tytułem zamieszcza czerwiowiecka Gazeta Polska następujący artykuł: Dla charakterystyki prądu, jaki wieje z góry w rządzących na Bukowinie sferach...

Wiedomości osobiste.

P. Jakob Rubinstein, Stanisław Władysław, otrzymał na gubernatorską miłośkim stopień dr. weseł nauki lekarskiej...

obecnych, tak ciężkich dla każdego czasu, — niekorytnie wypływających na ofiarstwo publiczną — zdolano zebrać dotychczas przeszło 2000 zł. na cel tej budowy, głównie z drobnych składek...

Wiedomości osobiste. P. Jakob Rubinstein, Stanisław Władysław, otrzymał na gubernatorską miłośkim stopień dr. weseł nauki lekarskiej...

Wiedomości osobiste.

P. Jakob Rubinstein, Stanisław Władysław, otrzymał na gubernatorską miłośkim stopień dr. weseł nauki lekarskiej...

Tajemnica zamku La Roche Morgat. Romans z francuskiego. (Ciąg dalszy).

— Mój nadzieje. Kiedyś przyjdiesz do mnie? — Kiedy obess. — Zatem jutro. — O której godzinie? — Rano, około dziesiątej. Czy zgadzasz się. — Czy mogłabym odmówić? — A więc do jutra. — Do jutra. — Zbliżył się do niej, mówiąc półgłosem: — Tylko nie zapomnij twej obietnicy, Joanno, błagam cię!

W starym podartym fotelu, odkryta łachamami, siedziała niemiłoda kobieta. Ślady cierpienia malowały się na jej twarzy, pokrytej smarszankami, o gorącoskich wypiekach, a błędne oczy patrzyły bez wyrazu przed siebie...

— Spój! — Obłąkana wymówiła jeszcze kilka słów, nagle wodziła głowę: — La Roche-Morgat!... Vitray... Młode lata moje... — Nakończ obojętnie. — Z małego kłoseczka dziecko wyciągnęło rączki do Joanny.

— Mój nadzieje. Kiedyś przyjdiesz do mnie? — Kiedy obess. — Zatem jutro. — O której godzinie? — Rano, około dziesiątej. Czy zgadzasz się. — Czy mogłabym odmówić? — A więc do jutra. — Do jutra. — Zbliżył się do niej, mówiąc półgłosem: — Tylko nie zapomnij twej obietnicy, Joanno, błagam cię!



niekorzystną — sędzią na cel tej wiadomości o serdecznego opiekuna im w ich wdzięczności (D. D.)

pijący jak smok, ciągnący jak gąbka, którego wstyżenie krajny znają... Albo jeszcze: „I ten człowiek skarży, obraża się. Za co? Nie byłbyś śmieszny, gdyby się poskarżył, że ktoś cię wisi starym krokiem grochu?”

tylko wybredną publicystą lwowską. Każdy z ogni satucny oklaskiwany był gorąco. Korrespondencja redakcji. Drohobycy. Obywateli miasta. Anonimowych korespondencji nie umieszczamy z zasady.

który onegdaj spadł z konia i którego koń swym ciężarem przygniół. Na szczęście dziełemu jeźdźcowi nic się stało, skoro dźwiż mógł brać udział w zapasach. Gdy konie ruszyły od startu, pierwszy wysunął się na czoło „Harald”, prowadził cały bieg i pierwszy przybył do mety.

pod tyt. „Zur ruthenischen Kirchenfrage in Galizien“ nie jest ani poseł A. Barwiński, ani poseł Feliszewski. Zapewniają nas również, że artykuł rzezonny bynajmniej nie został we Wiedniu napisany, lecz nadano go redakcji monitara centralistycznego z Galicji.

Paryż 30. czerwca. Prefekt dep. Seine et Oise został telefonicznie usunięty, ponieważ wbrew nakazowi ministra nie wziął udziału w bankiecie republikańskim na cześć generała Hoche w czasach wielkiej rewolucji w Wersalu.

400.000 koron do wygrania już 1. Lipca b. r. Promesą na los miasta Wiednia W KANTORZE Kitz i Stoff Lwów



Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

Linieki drożdżowe, opromiowane, 1 metr... Kapelusze i Cylindry Płeska... Mieszkania i sklepy... Maszyna parowa... Kucharza kawałera... MIAJĄTKI... Miody... Derenlak i Agrestniak... St. Markiewicz... Knejpówka... Mrs Emily Reiser... Farby olejne... Leopold Lityński... HEMOROIDY... ANTYMOLINA... HERBATY... REGENHART & RAYMANNA... JANA BIEDLA

Wystawa światowa w CHICAGO. Karty jazdy do AMERYKI. Kucharka kawałera. MIAJĄTKI. Miody. Derenlak i Agrestniak. St. Markiewicz. Knejpówka. Mrs Emily Reiser. Farby olejne. Leopold Lityński. HEMOROIDY. ANTYMOLINA. HERBATY. REGENHART & RAYMANNA. JANA BIEDLA.

Wystawa światowa w CHICAGO. Karty jazdy do AMERYKI. Kucharka kawałera. MIAJĄTKI. Miody. Derenlak i Agrestniak. St. Markiewicz. Knejpówka. Mrs Emily Reiser. Farby olejne. Leopold Lityński. HEMOROIDY. ANTYMOLINA. HERBATY. REGENHART & RAYMANNA. JANA BIEDLA.

Wystawa światowa w CHICAGO. Karty jazdy do AMERYKI. Kucharka kawałera. MIAJĄTKI. Miody. Derenlak i Agrestniak. St. Markiewicz. Knejpówka. Mrs Emily Reiser. Farby olejne. Leopold Lityński. HEMOROIDY. ANTYMOLINA. HERBATY. REGENHART & RAYMANNA. JANA BIEDLA.

Wystawa światowa w CHICAGO. Karty jazdy do AMERYKI. Kucharka kawałera. MIAJĄTKI. Miody. Derenlak i Agrestniak. St. Markiewicz. Knejpówka. Mrs Emily Reiser. Farby olejne. Leopold Lityński. HEMOROIDY. ANTYMOLINA. HERBATY. REGENHART & RAYMANNA. JANA BIEDLA.

Do Krynicy. przybędę 1. lipca na sezon kąpielowy, zaopatrzony w najmodniejsze paryskie kapelusze, kwiaty i t. d. M. TOPOLNICKA we Lwowie, plac Marjański 10. 1892 1-2

KONKURS. Kasyno miejskie we Lwowie poszukuje restauratora od 15. sierpnia 1898 na lat trzy, za kaucją 300 zł., którą przy podpisaniu kontraktu złożyć należy. Restaurator otrzyma kuchnię i przynależne ubikacje i urządzenia. Oferty wnosić należy do Wydziału Kasyna miejskiego do dnia 8. sierpnia b. r. Blizsze szczegóły w kancelarii Kasyna. 1750 1-1

JEDYNE RESTAURACJA NAFTULY TOEPFFERA we Lwowie, ulica Trybunałska 1. 12, 1008 1-2. od roku 1853 istniejąca, posiada w asny skład najpięknego PIWA OKOCIMSKIEGO z browaru Jana Götza w Okocimiu, które sąg dobrotą wszelkie inne piwa przewyższa, jako też PIWA LWOWSKIEGO z browaru Lilienfelda i Sp. we Lwowie. Najprzedniejsze piwo okocimskie kosztuje bierzg do domu 2 1/2 zł., zaś lwowski lezak marcowy 1 1/2 zł. Kuchnia zdrowa, smaczna i tanie. Wybór potraw wielki. Codziennie wyborowe flaczki i inne gorące i zimne przekąski śniadankowe. Stugom biorącym piwo do domu na żądanie wydaje się bilety na dowód, że piwo odmień jest wzięte. Wielki wybór win. 1784 1-1

OGŁOSZENIE. Wydział powiatowy w Złoczowie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę sekretarza Rady powiatowej z placą roczną 1.100 zł. wal. anstr. Posada nadana zostanie na razie prowizorycznie. Kandydaci mają wnieść podania do Wydziału powiatowego, najdalej do 22. lipca 1898 i załączyć: 1. metrykę urodzenia, 2. dowody dokładnej znajomości ustaw administracyjnych, biegloty w traktowaniu spraw i znajomości obu języków krajowych, 3. świadectwo dotychczasowego zatrudnienia. Z Wydziału powiatowego w Złoczowie d. 23. czerwca 1898. 1784 1-1

Bank rolniczy we Lwowie ul. Trzeciego Maja 1. 2. do siewu jesiennego: Pasencę bananę oryginalną i krajową produkowaną, pasencę donkę bardzo plenną, oraz różne inne odmiany pasency i wszelkie gatunki ZETA. Bank rolniczy przyjmuje również zamówienia NA SZTUCZNE NAWOZY o gwarantowanych składnikach Superfosfaty z kości, fosforytów, apodim i guana; mączkę kościuszną parzoną wyklejona i niewyklejona; mączkę roztorzoną; żużle Thomasa i t. d. oraz na maszyny rolnicze i płachty; wszystko w najlepszej jakości i po najniższych cenach. Uprząż się o listawie wcześniej zlecenia. Biuro banku rolniczego otwarte od 1. lipca do końca września od godziny 9. do 3. po południu. 180 1-6

KONKURS. Na opróżnioną przy Magistracie miasta Rzeszowa posadę kasjera miejskiego z placą 700 zł. i dodatkiem 200 zł. rocznie, ewentualnie na posadę kontrolera kasy miejskiej z placą 600 zł. i dodatkiem 100 zł. rocznie, rozpisuje się niniejszem konkurs. Posada, obsadzona się mająca, nadana będzie na razie prowizorycznie na rok jeden, poczem stabilizacja nastąpi. Kaucja służbowa równa się jednorocznemu płacy w gotówce lub w papierach wartościowych, na giełdzie wiedeńskiej notowanych. Kompetencji wnieść mają podania do Magistratu tutejszego w terminie do dnia 31. lipca 1898 i wykazać dotychczasowe zatrudnienie, tudzież, że są obywatelami Państwa austriackiego, że nie przekroczyli 40 roku życia i że posiadają kwalifikację dla urzędników kas miejskich, w postanowieniach dz. u. kr. nr. 87 z d. 29. maja 1891 przepisana. Magistrat miasta Rzeszów, dnia 19. czerwca 1898. Scholz.

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY SOKAL i LILLEN jako miejsce dla konwersji przyjmuję już obecnie zgłoszenia i przeprowadza KONWERSJĘ 4 1/2% listów zastawnych Towarz. kredyt. ziemskiego na 4% listy zast. tegoż Towarzystwa po warunkach oryginalnych bez doliczenia prowizji. Wszelkich informacji udzielamy i zlecenia z prowineją skuteczniamy odwrotną pocztą. 1805 1-2

OBWIESZCZENIE. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie podaje do wiadomości, że celem ścigania należącej się Samuelowi Auerbach i Fischlowi Reiss od spadkobierców Osjaasa Weintrauba sumy 6.500 zł. w. a. spu., przedsię wzięta zostanie przymusowa jawna sprzedaż w drodze licytacji majątkości tab. Snowicz, objętej wyk. hip. 1. 228, tudzież majątkości tab. Cazyków, objętej wyk. hip. 1. 205 w dwóch terminach, a to: dnia 17. lipca 1898 i dnia 21. sierpnia 1898, zawsze o godzinie 10. rano w tusadowem zabudowaniu. Cenę wywołania stanowi wartość majątkości Snowicz w kwocie 176.969 zł., zaś wartość majątkości Cazyków w kwocie 5.895 zł. w. a., wypródkowane zaś wadium dla Snowicza kwotę 17.500 zł., zaś Cazykowa 500 zł. Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpić może tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania, jednak nie niżej 1/3, osęści z ceny wywołania. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół spisania i ocenienia tych majątkości przejrzeć, można w tusadowej registraturze. Dla niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli, którzyby po dniu 4. lutego 1898 do hipoteki wessli i tych, którymi byś jakoikobkowięk powodów uchwała, dozwalająca licytację, doręczone być nie mogła, ustanawia się kuratora w osobie Dra Wiklina, adwokata w Złoczowie. Złoczów 13. maja 1898.

Konwersję 4 1/2% listów zastawnych Gallo. Towarzystwa kredytowego ziemskiego na 4% listy zastawne tegoż Towarzystwa przeprowadzamy jako miejsce konwersyjne bez doliczenia prowizji August Schellenberg i Syn dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, założony w roku 1853. 1800 1-3

Ogłoszenie konkursu. W celu nadania jednego stypendjum w rocznej kwocie osmset (800) zł. w. a. z fundacji stypendyjnej s. p. Maksymiliany i Franciszka Ksawerego Siemianowskich dla młodzieży polskiej, oddającej się sztuce malarstwa i medycy, ogłasza się niniejszem konkurs. O powzięcie stypendjum mogą się ubiegać młodzieńcy narodowości polskiej, urodzeni w obrębie Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim, którzy ukończyli szkołę sztuk pięknych w Krakowie, albo też osiągnęli w sztuce rytowania na stali, miedzi lub drzewie pewien wyższy stopień artyzmu, pragną jedynie dla wydoskonalenia się i nabycia wyższego wykształcenia w obranym zawodzie udać się za granicę. Prawo nadawania tego stypendjum służy Wydziałowi krajowemu. Póbr stypendjum trwa tylko przez rok jeden i może być jedynie w ważnych wypadkach za zezwoleniem o. k. Namiestnictwa na dalszy jeden rok przedłużonym. Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego najdalej do dnia 2. sierpnia r. b., a to byli uczniowie o. k. szkoły sztuk pięknych w Krakowie za pośrednictwem Dyrekcji tejże szkoły, inni kandydaci zaś bezpośrednio. Do podania załączony należy metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, świadectwo z e. k. szkoły sztuk pięknych w Krakowie, a względnie dowody, iż kandydat kształcił się w rytownictwie na stali, miedzi lub drzewie i że osiągnął w tej sztuce pewien wyższy stopień artyzmu, wreszcie dowody, iż kandydat tylko dla wydoskonalenia się pragnie udać się za granicę i że należy do narodowości polskiej. W podaniu należy wskazać zakład lub miejscowość za granicą, w której kandydat zamierza kształcić się dalej i przedstawić, co do planu dalszego kształcenia się za granicą, a wreszcie podać dokładny adres, pod którym petentowi, rezeolucją Wydziału krajowego ma być przesłana. Wypłata stypendjum nastąpi w dwóch półrocznych równych ratach z góry, z których pierwsza zostanie wypłacona zaraz po nadaniu, druga zaś z początkiem drugiego półroczia szkolnego, jednak tylko w razie, jeżeli stypendysta wykaże, że kształtuje się za granicą według planu, przedstawionego w podaniu, ozny postępy w obranym zawodzie. Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem krakowskiem. We Lwowie, dnia 28. czerwca 1898. Grott.

OGŁOSZENIE. Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem ks. Krakowskim w sprawie poruczenia zastępstw do sprzedaży soli warzonki w mieście Lwowie. Z dniem 15. lipca b. r. obejmuje Wydział krajowy na podstawie uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 9. kwietnia 1892 i decyzji Wysokiego Ministerstwa skarbu z dnia 11. grudnia 1892, L. 40296 sprzedaż soli warzonki w mieście Lwowie i ustanawia we wszystkich dzielnicach miasta odpowiednią ilość zastępstw, t. j. składów soli do drobnej sprzedaży. Składy te poruczone będą kupeom i kramarom, utrzymującym sklepy kożenne, magazyny maki, wiktuałów, pieczywa, trafiki tytoniowe i t. p. Podania o poruczenie zastępstw do sprzedaży soli mają być wnieszone wprost do Biura Zarządu sprzedaży soli przy ul. Trzeciego Maja L. 21, w parterze na lewo, najpóźniej do godziny 12. w południe dnia 6. lipca b. r. Do podania ma być dołączono: a) świadectwo moralności, b) dowód ukończenia 24. r. życia, c) poświadczenie Magistratu co do obecnego sposobu zarobkowania. W podaniu należy dokładnie podać ulicę i nr. domu, w którym lokal sprzedaży soli będzie umieszczony. Każdy zastępca obowiązany będzie zaraz po zamianowaniu słożyć kaucję w wysokości 50 zł. w. a. Sól dostawiana będzie każdemu zastępcy na miejsce, w ilościach nie mniejszych, jak 1/2 centn. metr. (50 topek). Zastępca obowiązany będzie stosować się do postanowień i instrukcji, wydanej dla sprzedawców i do norm, ustanowionych dla spedytora, któremu będzie powierzona dostawa soli do lokalu sprzedaży. Za zajęcie się sprzedażą otrzyma każdy zastępca kwotę 25 centów od jednego centnara metrycznego (100 topek) tytułem prowizji. Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem krakowskiem. We Lwowie, dnia 26. czerwca 1898. Marszałek krajowy Zastępca Chamiec. Ostonek Wydziału krajowego Romanowicz.

OGŁOSZENIE. Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem ks. Krakowskim w sprawie poruczenia zastępstw do sprzedaży soli warzonki w mieście Lwowie. Z dniem 15. lipca b. r. obejmuje Wydział krajowy na podstawie uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 9. kwietnia 1892 i decyzji Wysokiego Ministerstwa skarbu z dnia 11. grudnia 1892, L. 40296 sprzedaż soli warzonki w mieście Lwowie i ustanawia we wszystkich dzielnicach miasta odpowiednią ilość zastępstw, t. j. składów soli do drobnej sprzedaży. Składy te poruczone będą kupeom i kramarom, utrzymującym sklepy kożenne, magazyny maki, wiktuałów, pieczywa, trafiki tytoniowe i t. p. Podania o poruczenie zastępstw do sprzedaży soli mają być wnieszone wprost do Biura Zarządu sprzedaży soli przy ul. Trzeciego Maja L. 21, w parterze na lewo, najpóźniej do godziny 12. w południe dnia 6. lipca b. r. Do podania ma być dołączono: a) świadectwo moralności, b) dowód ukończenia 24. r. życia, c) poświadczenie Magistratu co do obecnego sposobu zarobkowania. W podaniu należy dokładnie podać ulicę i nr. domu, w którym lokal sprzedaży soli będzie umieszczony. Każdy zastępca obowiązany będzie zaraz po zamianowaniu słożyć kaucję w wysokości 50 zł. w. a. Sól dostawiana będzie każdemu zastępcy na miejsce, w ilościach nie mniejszych, jak 1/2 centn. metr. (50 topek). Zastępca obowiązany będzie stosować się do postanowień i instrukcji, wydanej dla sprzedawców i do norm, ustanowionych dla spedytora, któremu będzie powierzona dostawa soli do lokalu sprzedaży. Za zajęcie się sprzedażą otrzyma każdy zastępca kwotę 25 centów od jednego centnara metrycznego (100 topek) tytułem prowizji. Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem krakowskiem. We Lwowie, dnia 26. czerwca 1898. Marszałek krajowy Zastępca Chamiec. Ostonek Wydziału krajowego Romanowicz.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe. Lists train routes and schedules.

Table with columns: Do Lwowa odchodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe. Lists train routes and schedules.

Mole zabija i nie ma niemkiej woni. ANTYMOLINA we składzie Leopolda Lityńskiego we Lwowie, 2, Kopernika, 2. Cena puski 40 ct. Na prowincję wysła się odwrotną pocztą. 1720 1-7

HEMOROIDY leczą się radykalnie przez użycie Pigulek i Masei Dra Lebel w Paryżu. 45 lat powodzenia. We Lwowie w aptekach PP. P. Mikolajsoha, Ruksera i Wawórskiego; w Krakowie w aptekach PP. Wisniewskiego i Redyka. 2 1-2

HERBATY chińsko-rosyjskiej ROMONDA BIEDLA we Lwowie, plac Marjański 10 poleca zbioru majowego: Kilo Congo... 1.60 Seucheng czarna... 2.00 zбір majowy... 3.00 Kajsow czarna... 4.00 Wyszewki herbaciane... 1.30 Wyszewki z najlepszymi herbata... 1.40 Zamówienia z prowincji wysłać się odwrotną pocztą. 1013 1-2

HERBATY chińsko-rosyjskiej ROMONDA BIEDLA we Lwowie, plac Marjański 10 poleca zbioru majowego: Kilo Congo... 1.60 Seucheng czarna... 2.00 zбір majowy... 3.00 Kajsow czarna... 4.00 Wyszewki herbaciane... 1.30 Wyszewki z najlepszymi herbata... 1.40 Zamówienia z prowincji wysłać się odwrotną pocztą. 1013 1-2

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby poleca najtaniej handel JANA BIEDLA we Lwowie. 1000 1-7 Ceny hurtowne: pp. odspredającym, właścicielom hoteli, restauratorom, dla szpitali, zakładów kąpielowych i publicznych.

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby poleca najtaniej handel JANA BIEDLA we Lwowie. 1000 1-7 Ceny hurtowne: pp. odspredającym, właścicielom hoteli, restauratorom, dla szpitali, zakładów kąpielowych i publicznych.